18

[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 07.12.2015   № 1854

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.10.2014 № 1879

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 01.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835, от 01.07.2015 № 0967)

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  29.10.2014 № 1879 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции постановлений от  06.04.2015 № 0554, от 23.06.2015 № 0910, от 25.08.2015 № 1277) следующие изменения:
	1.1. По тексту постановления и муниципальной программы слова «на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами  «на 2015-2017 годы».
	1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
	1.3. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы  муниципальной программы
	Для достижения цели намечается выполнение следующих мероприятий:
	- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома».
	1.4. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы
	В целях предоставления меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий молодым семьям действует метод софинансирования мероприятий из муниципального, областного и федерального бюджетов. Предполагается привлечение внебюджетных средств (кредитные и собственные средства молодых семей).
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет  – 11975985,0 рублей, из них остатки 2014 года - 959175,0 рублей, в том числе по годам реализации:
- 2015 год – 5892075,0 рублей, из них остатки 2014 года - 959175,0 рублей;
- 2016 год – 2713095,0 рублей;
-2017 год – 3370815,0 рублей;в том числе по источникам финансирования:
2015 год:
- федеральный бюджет – 616410,0 рублей, из них остатки 2014 года - 123120,0 рублей;
- областной бюджет – 1685610,0 рублей, из них остатки 2014 года - 699030,0 рублей;
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 383670,0 рублей, из них остатки 2014 года - 137025,0 рублей;
- привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей) – 3206385 рублей.
2016 год:
- федеральный и областной бюджеты – 0рублей;
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 219240,0  рублей;
- привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей) –2493855,0  рублей.
2017 год:
- федеральный и областной бюджеты – 0 рублей;
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 164430,0 рублей;
- привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей) – 3206385,0 рублей.
	Объёмы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению при формировании федерального, областного и местного бюджетов на соответствующий финансовый год».
	1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
	1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 3).
	2. Данное постановление применять при разработке бюджетов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2016 год.

	3. Реализацию изменений, внесенных настоящим постановлением в муниципальную программуосуществлять с 01 января 2016 года.

	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	5. Опубликовать настоящее постановлениев газете «Вести Привопья» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

	6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  А.В. Курзову.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области В.С.Макаров

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования
«Ярцевский район»Смоленскойобласти
от «___» ____________ 2015 г. № ____

П А С П О Р Т
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Ярцевском районе Смоленской области»  на  2015-2017 годы

	Администратор  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в лице Комитета по образованию и молодёжной политике

	Исполнители  подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	 Комитет  по образованию и молодёжной политике

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Основные мероприятия:
- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

	Цель муниципальной программы
	Государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории Ярцевского района Смоленской области и признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий,  повышение эффективности исполнения таких обязательств

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в 2015-2017 годах

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет  – 11975985,0 рублей, из них остатки 2014 года - 959175,0 рублей, в том числе по годам реализации:
- 2015 год – 5892075,0 рублей, из них остатки 2014 года - 959175,0 рублей;
- 2016 год – 2713095,0 рублей;
- 2017 год – 3370815,0 рублей; в том числе по источникам финансирования:
2015 год:
- федеральный бюджет – 616410,0 рублей, из них остатки 2014 года - 123120,0 рублей;
- областной бюджет – 1685610,0 рублей, из них остатки 2014 года - 699030,0 рублей;
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 383670,0 рублей, из них остатки 2014 года - 137025,0 рублей;
- привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей) – 3206385 рублей.
2016 год:
- федеральный и областной бюджеты – 0 рублей;
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 219240,0  рублей;
- привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей) –2493855,0  рублей.
2017 год:
- федеральный и областной бюджеты – 0 рублей;
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 164430,0 рублей;
- привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей) – 3206385,0 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-  обеспечение жильём 7 молодых семей;
- сокращение доли нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых семей;
- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома;
- укрепление семейных отношений и снижение социальной напряжённости в обществе;
- улучшение демографической ситуации в районе.

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципальногообразования
«Ярцевский район» Смоленской области
от «___» ____________ 2015 г. № ____

Приложение №1
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей
в Ярцевском районе Смоленской области»
на 2015-2017 годы
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2015- 2017 годы

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Едини
ца измерения
	Базовые значения показателей за два года до начала реали-зации прог-раммы
	Базовые значения показателей за год до начала  реализации программы
	Планируемые значения показателей по годам

	1-й годреализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель:  Государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории Ярцевского района Смоленской области и признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий,  повышение эффективности исполнения таких обязательств

	1
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в 2015-2017 годах
	ед.
	2
	2
	3
	2
	2

18

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области
от «___» ____________ 2015 г. № ____

Приложение №2
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей
в Ярцевском районе Смоленской области»
на 2015-2017 годы
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2015-2017 годы
на 2016 год
	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы
(рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	очеред-
ной финан-
совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очеред-
ной финан-
совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:  Государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории Ярцевского района Смоленской области и признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий,  повышение эффективности исполнения таких обязательств

	Основное  мероприятие 1- Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в 2015-2017 годах

х

х

х

х

х

х
	2
	х
	х

	1.1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	Федеральный и областной бюджеты
	0
	0
	х
	х

	Бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области
	219240,0
	219240,0
	х
	х

	1.2.
	Привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома
	Комитет по образованию и молодёжной политике
	Привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей)
	2493855,0
	2493855,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1
	2713095,0
	2713095,0
	х
	х
	х
	х
	х

	из них:

	Федеральный и областной бюджеты
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области
	219240,0
	219240,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей)
	2493855,0
	2493855,0
	х
	х
	х
	х
	х

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:
	2713095,0
	2713095,0
	х
	х
	х
	х
	х

	в том числе:

	Федеральный и областной бюджеты
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Бюджет МО «Ярцевский район» Смоленской области
	219240,0
	219240,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Привлекаемые средства (собственные и заёмные средства молодых семей)
	2493855,0
	2493855,0
	х
	х
	х
	х
	х

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]